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Kirjaamo

Lähettäjä:
Lähetetty: keskiviikko, 9. marraskuuta 2022 0:38
Vastaanottaja: Kirjaamo
Aihe: Mielipide jätetaksaesityksestä

Luokat: Musta luokka

Mielipide jätetaksaesityksestä.

Puutarhajätteen kompostointi omalla pihalla on asia jota tulee edistää. Mutta ongelmaksi muodostuvat kasvitaudit
ja erittäin leviämiskykyiset rikkaruohot eli mahdolliset tulevat vieraslajit.
Näiden kotikompostointi olisi riskipeliä sillä puutarhajätekompostori harvoin lämpenee niin kuumaksi, että
rikkakasvien siemenet/juurakot tuhoutuisivat varmuudella.
Kasvitautisten hedelmien/kasvien kompostointi vaatisi myös erittäin pitkäaikaisen jälkikompostoinnin sieni-itiöiden
tuhoutumisen varmistamiseksi. Tämä pitkän kierron kompostointi vaatisi todella monta kompostoria sekä
massiivisen varastovuoren kompostikuiviketta.

Jos puutarhajätteen vieminen jätekeskukseen tulee maksulliseksi (maksu per jätekuorma), tarkoittaisi se nyt pienien
jätekuormien koon kasvattamista ja se taas merkitsisi ongelmallisen puutarhamateriaalin varastointia tonteilla.

Tällainen puutarhajätteen varastokasa olisi oiva paikka lehtokotiloiden, espanjansiruetanoiden, kasvitautien ja
tuholaisten lisääntyä. Tuuli, sadevesi ja hyönteiset levittäisivät sieni- ja homeitiöitä niin omiin kuin myös
naapureiden terveisiin kasveihin ja hedelmiin. Linnut ja jyrsijät levittäisivät siemeniä ja kasvitauteja.
Varastokasojen myötä jyrsijä-, kotilo-, ja etanapopulaatiot kasvaisivat ikävine seurauksineen.

Puutarhajätteen säkittäminen ei ole toimiva ratkaisu. Linnut nokkivat säkit nopeasti rikki joten ainoa keino
kasvitauteja ja agressiivisesti leviäviä kasveja vastaan on niiden nopea hävittäminen. Puutarhajätteen
maksullisuudesta seuraa se että yhä usempi kippaisi jätteensä lähimetsään/luontoon, mikä taas saa kasvitauti- ja
vieraslajikannat kukoistamaan.
Jotta jätemaksuilta vältyttäisiin, lisääntyisi myös torjunta-aineiden käyttö ja hedelmäpuiden hävittäminen
kotipuutarhoissa, mitkä puolestaan kiihdyttäisivät pölyttäjäkatoa.

TÄTEN ESITÄN ettei maksua peritä kasvitautisten kasvien ja hedelmien, vieraslajien sekä agressiivisesti leviävien
kasvien viemisestä jätekeskukseen. Näiden maksulliseksi asettaminen voi tulla kalliiksi sillä uhattuna ovat luonto,
biodiversiteetti ja jopa ruuan tuotanto.

VIERASLAJIT ovat ihmisen avustuksella luonnollisen levinneisyytensä ulkopuolelle levinneitä lajeja. Monet haitalliset
vieraskasvien esiintymät ovat alkujaan lähteneet leviämään puutarhajätteen luontoon viennin seurauksena.
Vieraslajit ovat maailmanlaajuisesti merkittävä ongelma. Haitalliset vieraslajit ovat toiseksi merkittävin luonnon
monimuotoisuutta uhkaava tekijä maailmassa.

KASVITAUTI on kasveilla esiintyvää virus-, home-, sieni- tai bakteeriperäistä sairautta. Kasvitaudit leviävät ilman,
veden, saastuneen kasvimateriaalin, maa-aineksen ja työvälineiden mukana, mutta myös tuhohyönteiset voivat
levittää virustauteja kasvista toiseen. Kasvitaudit haittaavat viljelyä ja maataloutta.



1

Kirjaamo

Lähettäjä:
Lähetetty: torstai, 13. lokakuuta 2022 22:28
Vastaanottaja: Kirjaamo
Aihe: Mielipide jätetaksoista

Luokat: Purppura luokka

Hei,

viite TRE:6244/02.04.03/2022

Muilta osin ymmärrän jätemaksujen korotukset, mutta alla olevaa lainausta esityksestä
toivon harkittavan uudelleen. Esitystä ei ole mietitty loppuun asti. Jos
mm.  haravointijätteestä aletaan perimään maksu, tarkoittaa se sitä että puutarhajätteet
kuljetetaan lähimpään rakentamattomaan paikkaan. Lisäksi maksun perintä aiheuttaa
ruuhkia jäteasemille niiden osalta, jotka tunnollisesti edelleen haravointikuormansa
jätekeskukseen kuljettavat. Perittävä maksu ja siitä aiheutuva työn lisääntyminen jäteasemilla
todennäköisesti aiheuttaa kuluja yhtä paljon kun tuo vastaavaa tuottoa. Lisäksi
kaupunkiympäristön viihtyisyys kärsii vääriin paikkoihin käärrätyistä puutarhajätteistä.

"Enintään 2 m3:n erissä tuotujen maatuvien puutarhajätteiden vastaanotosta jätekeskuksissa
ei ole aiemmin peritty maksua. Vuoden 2023 jätetaksassa vastaanoton esitetään muuttuvan
maksulliseksi. Maatuvan puutarhajätteen vastaanottomaksuksi enintään 2 m3:n kuormille
esitetään 4,03 € (alv 0 %). Muutosta perustellaan sillä, että maatuvan puutarhajätteen
jatkokäsittelyprosessissa on tapahtunut merkittävä muutos biolaitoksen toiminnan alkaessa.
Jatkokäsittelyprosessin muutos aiheuttaa aiempaa suurempia kustannuksia, joita pyritään
osakattamaan vastaanottomaksulla."



Lähettäjä:                                 
Lähetetty:                                tiistai, 1. marraskuuta 2022 22:38
Vastaanottaja:                        Jätehuoltolautakunta
Aihe:                                          2023 jätetaksaesitys
 
Seurantamerkintä:               Seuranta
Merkinnän tila:                      Valmis
 
Palaute 1.11.2022

Jätetaksassa 2023 esitetään maatuvan puutarhajätteen vastaanotto maksulliseksi. Kun komposteihini ei enää mahdu, minä tuon jätettä autoni tavaratilassa. Joku tuo avolavaperäkärryllä ja joku
kuomukärryllä, joka on lähes autoni kokoinen. Määrältään rajoitetut risut, oksat ja pienet puunrungot jäisivät edelleen maksuttomiksi. Maatuvaksi katsottaisiin siten haravointijäte ja omenat (Koukkujärven
opaskylttien mukaan).

Jokaisen olisi tullessaan käytävä kassan kautta. Esitys lisää merkittävästi kassan työtä.

Autooni ei mahdu 2 m3 jätettä. Joudun nykyisellään käymään 2-3 kertaa. Miten järjestetään, että tuojat tulevat tasapuolisesti kohdelluiksi? Saanko sarjakortin? Kuka valvoo?

Omenoita ei saa kaivaa ilmastosyistä maahan. Sama vaikutus lienee kompostiin laitetuissa. Hyvänä omenavuonna on pakko karsia raakileita kesän alussa. Huonot omenat eivät kelpaa mihinkään. Luulin,
että biolaitos himoitsee niitä.

Havaintoni on, että tuojat eivät ymmärrä (?) mikä ero on oksalla, haravointijätteellä ja omenalla. Arvelen, että ”oksan” sisältö laajenee. Vai valvooko joku?
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Kirjaamo

Lähettäjä: Kylmäkoski Teemu
Lähetetty: perjantai, 11. marraskuuta 2022 18:14
Vastaanottaja: Kirjaamo
Aihe: jätehuoltopalveluiden jätetaksat

Luokat: Vihreä luokka

Moro

Pahoittelut siitä, että tämä palaute tulee hiukan myöhässä. Mutta toivottavasti kommentti voidaan ottaa huomioon
taksasta päätettäessä.

Tampereen Infra Oy vastaa koko kaupungin katujen ja viheralueiden kunnossapidosta ja siinä mielessä jätetaksoilla
ja kuntalaisten käyttäytymisellä on suuri merkitys sille miltä kaupunki näyttää ja kuinka puhtaanapitoa hoidetaan.

Tampereen Infra Oy:n kommentti liittyy jätetaksaan maatuvan jätteen pientuojan hinnoitteluun liittyen.
Aikaisemmin pientuojat, jotka pääosin ovat omakotiasukkaita ovat saaneet tuoda maatuvaa
lehtikompostia/omenoita peräkärryllisen ilmaiseksi jätteenkäsittelypaikoille.

Nyt esitetään minimissään 5 € / kustannusta per kuorma (normaali peräkärry) sis. Alv:n.

Kaupunki (Tampereen Infra Oy) siivoaa laittomia kaatopaikkoja/lehtikasoja/risukasoja/kodinkalusteita ympäri
kaupunkia. Mielestäni maatuvan jätteen ottaminen taksahinnoittelun piiriin pienellä kertahinnalla lisää suurella
todennäköisyydellä lehtikasojen, omenoiden ja risujen viemistä yleisille puistoalueille, luonnonsuojelualueille ja
metsiin.

Kaupunki torjuu vieraslajeja (jättipalsami, kurttulehtiruusu, lupiini, jättiputket, kanukat, tattaret, espanjansiruetana)
kymmenillä tuhansilla euroilla per vuosi yleisiltä puisto, metsä ja luonnonsuojelualueilla. Vieraslajien torjunnan
lisäksi käymme jatkuvaa rottasotaa ympäri kaupunkia ja pahimmilleen olemme joutuneet kaatamaan omenapuita
rottaongelman takia yleisiltä puistoalueilta.

Olemme vuosittain järjestäneet koko kaupunki siivoaa talkoita (vuodesta 2008 lähtien) sekä muistuttaneet
kuntalaisia keväisin ja syksyisin lehdistötiedottein kuinka jätteitä lajitellaan ja viedään ilmaiseksi
jätteenkäsittelypaikoille. Vuosia tehty valistustyö, talkootyö ja kuntalaisten opettaminen ei saisi mennä hukkaan
sillä, että maatuvan jätteen osalta ruvetaan keräämään tuloja/maksuja. Maatuvaa jätettä kuitenkin hyödynnetään
uudessa Jätehuollon biokaasulaitoksessa Koukkujärvellä, jonne kuntalaiset tuovat raaka-ainetta ilmaiseksi.

Mikäli maatuva jäte tulee maksulliseksi se tulee lisäämään huomattavasti Tampereen kaupungin kustannuksia
vieraslajien torjunnan ja yleisen siisteyden ylläpitämiseksi sekä vähentää luonnon monimuotoisuutta sekä rumentaa
ympäristöä. Mielestäni tässä asiassa haitat ja korjaavat kustannukset ovat paljon isommat kuin taksasta saatava
euromäärä. Hyvää ja siistiä ympäristöä ei voida pelkästään miettiä taksojen perusteella.

Tampereen Infra Oy esittääkin, että maatuvan jätteen (mm. lehdet, omenat) pientuojan taksoista luovutaan ja
niiden osalta toimitaan kuten aikaisemmin.

Mukavaa alkavaa viikonloppua!

Terv. Teemu Kylmäkoski

Teemu Kylmäkoski
työpäällikkö
puh. 040 801 6376
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teemu.kylmakoski@tampereeninfra.fi

Tampereen Infra Oy
Viherkunnossapito
Patamäenkatu 18
33900 Tampere
www.tampereeninfra.fi
Y-tunnus 3022425-9
OVT-tunnus 0037302242592120
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Kirjaamo

Lähettäjä: Sassi Sari T
Lähetetty: perjantai, 4. marraskuuta 2022 10:48
Vastaanottaja: Kirjaamo
Kopio: Skippari Kati K; Suoniemi Jani
Aihe: Tampereen ympäristönsuojeluyksikön mielipide kunnan ensisijaiselle vastuulle

kuuluvan jätteen taksaesityksestä

Luokat: Musta luokka

Hei,

Ohessa alla on Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluyksikön mielipide koskien kunnan ensisijaiselle vastuulle
kuuluvan jätteen taksaesitystä:

Alueellinen Jätehuoltolautakunta esittää (TRE:6244/02.04.03/2022), että 1.1.2023 alkaen kunnan ensisijaiselle
vastuulle kuuluvan jätteen taksassa otetaan käyttöön 4,03 € (alv 0 %) suuruinen vastaanottomaksu enintään 2 m3:n
maatuvan puutarhajätteen kuormille. Aiemmin jätekeskuksissa ei ole peritty maksua kyseisistä kuormista. Maksun
käyttöönottoa perustellaan sillä, että maatuvan puutarhajätteen jatkokäsittelyprosessissa on tapahtunut merkittävä
muutos biolaitoksen toiminnan alkaessa. Jatkokäsittelyprosessin muutos aiheuttaa aiempaa suurempia
kustannuksia, joita pyritään osakattamaan vastaanottomaksulla.

Tampereella on tehty huomattava määrä työtä vieraslajien torjumiseksi niin vapaaehtoisina talkoina, hankkeiden
yhteydessä, viranomaistyönä kuin perinteisinä infratöinäkin. Maatuvan puutarhajätteen vastaanottomaksun, vaikka
se olisi pienikin, myötä puutarhajätteen luvaton vieminen yleisille alueille lähimetsiin ja puistoihin oletettavasti
lisääntyy. Puutarhajätteen seassa on usein haitallisia vieraslajeja, jotka pääsevät näin leviämään ympäristöön.
Samalla menetetään hyötyä arvokkaasta työstä luonnon monimuotoisuuden eteen, jota vuosien varrella on tehty
vieraslajitorjunnan myötä. Puutarhajätteen luvaton vienti metsiin ja muille yleisille alueille tuo myös ylimääräisiä
siivoamiskustannuksia kaupungille.

Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluyksikkö katsoo, että enintään 2 m3:n maatuvan puutarhajätteen kuormille
ei tule ottaa käyttöön vastaanottomaksua, vaan maatuvan puutarhajätteen jatkokäsittelyprosessin aiheuttamat
kustannukset tulee kattaa muiden jätteiden vastaanottomaksuilla. Mikäli vastaanottomaksu kuitenkin päätetään
jättää esityksen mukaisesti taksaan, tulee jätehuoltoviranomaisen seurata maksun käyttöönottamisen vaikutusta ja
tämän perusteella tarkastella maksun perimisen jatkamista. Maksun vaikutuksia voidaan arvioida mm. seuraamalla
jätekeskuksiin päätyvän puutarhajätteen määrää sekä tiedustelemalla toimialueen ympäristönsuojeluviranomaisilta,
onko puutarhajätteestä tehdyissä roskaantumisilmoituksissa ollut havaittavissa kasvua aikaisempiin vuosiin
verrattuna.

Yst.terv. Kati Skippari, ympäristöpäällikkö, Tampereen kaupunki
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Kirjaamo

Lähettäjä: Terveydensuojelu
Lähetetty: perjantai, 11. marraskuuta 2022 12:50
Vastaanottaja: Kirjaamo
Aihe: Ympäristöterveyden mielipide jätetaksaesityksestä

Luokat: Musta luokka

Hei,

alla Tampereen kaupungin seudullisen ympäristöterveyden mielipide jätetaksaesityksestä.

Alueellinen Jätehuoltolautakunta esittää, että 1.1.2023 alkaen kunnan ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen
taksassa otetaan käyttöön vastaanottomaksu enintään 2 m3:n maatuvan puutarhajätteen (mm. haravointijäte ja
omenat) kuormille. Aiemmin jätekeskuksissa ei ole peritty maksua kyseisistä kuormista.

Tampereen kaupungin ympäristöterveys pyytää huomioimaan, että maatuvan puutarhajätteen, mukaan lukien
omenien, vastaanottamisen maksullisuudella saattaisi olla negatiivisia vaikutuksia haittaeläinten esiintymiseen.
Maahan pudonneet omenat houkuttelevat mm. rottia. Rottien torjuntaan ja omenoiden asianmukaiseen käsittelyyn
joudutaan antamaan säännöllisesti ohjausta ja neuvontaa mm. terveydensuojeluviranomaisen toimesta. Omenoiden
maksuton vastaanotto on osaltaan edistänyt omenajätteen asianmukaista käsittelyä ja siten myös ennaltaehkäissyt
mm. haittaeläinten aiheuttamia haittoja. Maatuvan puutarhajätteen (mm. haravointijäte ja omenat)
vastaanottomaksun myötä omenoiden toimittaminen jätteenkäsittelyyn saattaa vähentyä ja ne jäävät ympäristöön
eläinten ruuaksi ja lisää siten haittaeläinten esiintymistä. Pahimmillaan jäteomenoita saatetaan viedä luvattomasti
esim. lähimetsiin, jolloin toiminnasta aiheutuu kaupungille siivouskustannuksia. Ympäristöterveys ei kannata
vastaanottomaksun käyttöönottamista enintään 2 m3:n maatuvan puutarhajätteen (mm. haravointijäte ja omenat)
kuormille.

Ystävällisin terveisin

Paula Saxholm
vt. terveysinsinööri
050 554 5899
paula.saxholm@tampere.fi

Tampereen kaupunki
Kaupunkiympäristön palvelualue
Ympäristöterveys
Frenckellinaukio 2 B
PL 487
33101 Tampere
www.tampere.fi




